
Diário Oficial
MUNICÍPIO DE CENTRAL DO MARANHÃO - MA

Central do Maranhão - MA :: Diário Oficial - Edição 242 :: Sexta, 09 de Abril de 2021 :: Página 1 de 2

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

09
/0

4/
20

21
 1

7:
11

:1
4

P
ág

in
a 

1 
de

 2

SUMÁRIO

Descrição Página

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 004/2021 1

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 005/2021 2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 004/2021.

            A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL DO MARANHÃO,
ESTADO DO MARANHÃO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, e,

Considerando o Disposto no art. 43, sobre a observância do processo e julgamento de licitação da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art. 1º - Homologar a licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL SRP nº 004/2021, realizada no dia 01 de Abril de 2021, por estar de acordo com a
legislação em vigor.

Art. 2º - Homologar à proponente JOSE AUGUSTO C. OLIVEIRA -ME, inscrita no CNPJ n° 02.936.3351/0001-34,  pelo valor global de R$ 172.000,00
(Cento e setenta e dois mil reais) pagos em parcelas mensais de R$ 14.333,34 (quatorze mil trezentos e trinta e três reais e trinta e quatro
centavos).

OXIGÊNIO MEDICINAL

ITEM DESCRIÇÃO UND. QUANT.  Vlr.Unt. Vlr. Total

OM01 OXIGENIO MEDICINAL GASOSO, GRAU DE
PUREZA MINÍMA DE 99%, SÍMBOLO 02,
COM AS SEGUINTES CARACTERISTICAS
FÍSICO QUÍMICA MÍNIMAS: INODORO,
INSIPIDO, NÃO INFLAMÁVEL,
COMBURENTE. ACONDICIONADOS EM
CILINDROS DE AÇO PINTADOS NA COR
VERDE, PADRÃO MEDICINAL.

 m³ 4.000

R$ 43,00

R$ 172.000,00

 VALOR GLOBAL R$ 172.000,00

  

Art. 3º - Determinar as providências cabíveis para o cumprimento do presente termo.

Art. 4º - Determinar ao Setor Contábil, a emissão do respectivo Empenho e se for o caso Ordem de Pagamento.

REGISTRE-SE,PUBLIQUE-SE, E,CUMPRA-SE.

Central do Maranhão (MA), 08 de Abril de 2021.

Jadson Carvalho Silva

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL DO MARANHÃO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://centraldomaranhao.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 4053d8fd520cfe491d97f4349eaf57978c898cc0

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO



Central do Maranhão - MA :: Diário Oficial - Edição 242 :: Sexta, 09 de Abril de 2021 :: Página 2 de 2

C
ar

im
bo

 d
e 

T
em

po
 : 

09
/0

4/
20

21
 1

7:
11

:1
4

P
ág

in
a 

2 
de

 2

Secretaria Municipal de Saúde

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 005/2021.

            A SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL DO MARANHÃO,
ESTADO DO MARANHÃO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, e,

Considerando o Disposto no art. 43, sobre a observância do processo e julgamento de licitação da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores,

RESOLVE:

Art. 1º - Homologar a licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL SRP nº 005/2021, realizada no dia 31 de Março de 2021, por estar de acordo com
a legislação em vigor.

Art. 2º - Homologar à proponente D.R. SOARES -ME, inscrita no CNPJ n° 00.214.324/0001-22,  pelo valor global de R$ 1.573.085,00 (Um milhão
quinhentos e setenta e três mil e oitenta e cinco reais ) pagos em parcelas mensais de R$ 131.090,42 (Cento e trinta e um mil e noventa reais e
quarenta e dois centavos).

ITEM PRODUTO MARCA UNID QTDE VL UNIT VL TOTAL  
 

1 GASOLINA COMUM Alessat Combustiveis LITRO 106.000 R$ 5,25 R$ 556.500,00  
2 ÓLEO DIESEL S10 Alessat Combustiveis LITRO 170.000 R$ 4,53 R$ 770.100,00  
3 ÓLEO DIESEL COMUM Alessat Combustiveis LITRO 40.000 R$ 4,48 R$ 179.200,00  
4 ÓLEO W015/140 Mobil LITRO 600 R$ 22,70 R$ 13.620,00  
5 ÓLEO 40 CAIXA DE MARCHA E

DIFERENCIAL
Mobil LITRO 200 R$ 25,50 R$ 5.100,00  

6 ÓLEO 90 CAIXA DE MARCHA Mobil LITRO 500 R$ 25,59  R$ 12.795,00  
7 ÓLEO HIDRAULICO, EM GALÃO

C/20L
Mobil GALÃO 20 R$ 444,66  R$ 8.893,20  

8 ÓLEO DE FREIO Mobil LITRO 60 R$ 39,57  R$ 2.374,20  
9 ÓLEO PARA MOTOR/FLEX Mobil LITRO 280 R$ 26,62 R$ 7.453,60  
10 GRAXA PARA LUBRIFICAÇÃO

BALDE C/20KG
Mobil BALDE 30  R$ 568,30 R$ 17.049,00  

   TOTAL R$ 1.573.085,00  

Art. 3º - Determinar as providências cabíveis para o cumprimento do presente termo.

Art. 4º - Determinar ao Setor Contábil, a emissão do respectivo Empenho e se for o caso Ordem de Pagamento.

REGISTRE-SE,PUBLIQUE-SE, E,CUMPRA-SE.Central do Maranhão (MA), 07 de Abril de 2021. Juan Pablo Barbosa Secretaria de Administração e
Planejamento

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2021,

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 012/2021.

A Prefeitura municipal de Central do Maranhão, através da Comissão Permanente de Licitação (CPL), nomeada pela portaria 025/2021 torna público aos
interessados, o resultado da PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2021, cujo objeto é Formação de registro de preços para futura e eventual aquisição
de combustíveis e lubrificantes para atender as necessidades das diversas secretarias do municipio de Central do Maranhão - MA, homologado
em favor da empresa D.R. SOARES -ME, inscrita no CNPJ n° 00.214.324/0001-22,  pelo valor global de R$ 1.573.085,00 (Um milhão quinhentos e
setenta e três mil e oitenta e cinco reais ) pagos em parcelas mensais de R$ 131.090,42 (Cento e trinta e um mil e noventa reais e quarenta e dois
centavos)  Central do Maranhão (MA), 07 de março de 2021.Josélia Guterres Viegas Pregoeira Oficial

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRAL DO MARANHÃO - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO: 

http://centraldomaranhao.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 4053d8fd520cfe491d97f4349eaf57978c898cc0

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

	TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 004/2021
	TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 005/2021

